議 議 第 1 2 9 8 号

令 和 ７ 年 12月 11日

委 員 様

脱炭素・GREEN×EXPO推進・みどり環境・資源循環委員会

委 員 長  大  桑  正  貴

脱炭素・GREEN×EXPO推進・みどり環境・資源循環委員会招集変更通知

令和７年 12月 10日議議第 1260号により通知した委員会について、次のとおり変 更

しますので通知します。

１ 変更事項

12月 15日招集の委員会の議題

（別添「脱炭素・GREEN×EXPO 推進・みどり環境・資源循環委員会議題」の下

線部分のとおり）

- 1 -

脱炭素・GREEN×EXPO 推進・みどり環境・資源循環委員会議題

令和７年 12月 15日 (月 )午前 10時

委 員 会 室 ５

資源循環局関係

１  市第 72 号議案 令和７年度横浜市一般会計補正予算（第３号）（関係部分）

２  報告事項

（１）横浜市中期計画2026～ 2029（素案）について

（２）屋外における喫煙対策の強化に向けた取組について

（３）横浜市脱炭素社会の形成の推進に関する条例に基づく令和６年度の実施状況について

（４）資源循環局が所管する外郭団体の協約マネジメントサイクルに基づく評価結果等について

３  検討事項

（１）リチウムイオン電池の適正処理の推進を求める意見書（案）について

みどり環境局関係

１  市第 66 号議案 動物園及び公園の指定管理者の指定

２  報告事項

（１）横浜市中期計画2026～ 2029（素案）について

（２）（仮称）水際線まちづくりコンセプトプラン（素案）の策定について

（３）横浜国際総合競技場等のネーミングライツの更新に関する再検討について

（４）横浜市脱炭素社会の形成の推進に関する条例に基づく令和６年度の実施状況について

（５）みどり環境局が所管する外郭団体の協約マネジメントサイクルに基づく評価結果等について

（６）寄附受納について

調査案件

１  脱炭素社会の実現及び GREEN×EXPO 2027の開催に向けた取組の推進等について  （継続審査）

２  みどり施策の推進及び環境の保全等について                 （継続審査）

- 2 -

３ 廃棄物処理施設等の整備状況及び廃棄物再利用等について            （継続審査）

	01_招集変更通知251215
	02_別添（議題251215）